
Landtagswahl 2019 Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Vorläufiges Ergebnis

Gemeindeergebnis Stand: 01.09.2019 19:54 Uhr

Gemeinde : 14626180 - Herrnhut, Stadt

Wahlberechtigte:
Wähler:
ungültige Direktstimmen:
gültige Direktstimmen:
Wahlbeteiligung:

Listen-1
nr.

Wahlvorschlagsträger

Direktstimmen T absolut

1 CDU
2 DIE LINKE
3 SPD
4 AfD
5 GRÜNE
6
7 FDP
8 FREIE WÄHLER
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Insgesamt

4866
3282

38
3244

67,4%

l 0

1279
267
129

1076
185

108
200

3244

,0

39,4
8,2

4,0

33,2
5,7

3,3

6,2

100

ungültige Listenstimmen:
gültige Listenstimmen:

Wahlvorschlagsträger

Listenstimmen absolut

CDU
DIE LINKE
SPD
AfD
GRÜNE
NPD
FDP
FREIE WÄHLER
Tierschutzpartei
PIRATEN
Die PARTEI
BüSo
ADPM
Blaue #TeamPetry
KPD
ÖDP
Die Humanisten
P D V
Gesundheitsforschung

1280
202
151

1049
196
24

100
107
46
13
36
4
8
8
2
8
1
4

17

3256

26
3256

%

39,3
6,2

4,6

32,2
6,0

0,7

3,1

3,3

1,4

0,4

1,1
0,1

0,2

0,2

0,1

0,2

0,0

0,1
0,5

100

Letzter Ergebniseintrag:
Lieferstand:

01.09.2019-19:54:17
100%

Korrekturstatus:

1 von 1 Briefwahlbezirk
6 von 6 Allg. Wahlbezirken

KOO



Landtagswahl 2019 Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Vorläufiges Ergebnis

Briefwahlbezirksergebnis Stand: 01.09,2019 19:51 Uhr

Briefwahlbezirk : 18626180007- Briefwahl Herrnhut

Wähler:
ungültige Direktstimmen:
gültige Direktstimmen:

Listen-1
nr.

Wahlvorschlagsträger

Direktstimmen | absolut

1 CDU
2 DIE LINKE
3 SPD
4 AfD
5 GRÜNE
6
7 FDP
8 FREIE WÄHLER
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Insgesamt

271
55
25

175
54

21
42

643

646
3 ungültige Listenstimmen:

643 gültige Listenstimmen:

Wahlvorschlagsträger

% Listenstimmen absolut
i

42,1 CDU
8,6 DIE LINKE
3,9 SPD

27,2 AfD
8,4 GRÜNE

NPD
3,3 FDP
6,5 FREIE WÄHLER

Tierschutzpartei
PIRATEN
Die PARTEI
BüSo
ADPM
Blaue #TeamPetry
KPD
ÖDP
Die Humanisten
P D V
Gesundheitsforschung

100

270
33
39

178
61

4
17
21
4
2
7
1
0
2
1
2
0
0
3

645

1
645

%

41,9
5,1
6,0

27,6
9,5

0,6

2,6

3,3

0,6

0,3

1,1
0,2

0,0

0,3

0,2

0,3

0,0

0,0

0,5

100



Landtagswahl 2019 Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Vorläufiges Ergebnis

Allg. Wahlbezirksergebnis Stand: 01.09.2019 19:36 Uhr

Allg. Wahlbezirk : 14626180001 -

Wahlberechtigte:
Wähler;
ungültige Direktstimmen:
gültige Direktstimmen:
Wahlbeteiligung:

Stadtamt Herrnhut

1088
525

9
516

48,3%

ungültige Listenstimmen
gültige Listenstimmen: 517

Listen-!
nr. !

Wahlvorschlagsträger

Direktstimmen ; absolut

Wahlvorschlagsträger

% Listenstimmen absolut %

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

CDU
DIE LINKE
SPD
AfD
GRÜNE

FDP
FREIE WÄHLER

254
43
27

133
21

11
27

49,2
8,3

5,2

25,8

4,1

2,1
5,2

CDU
DIE LINKE
SPD
AfD
GRÜNE
NPD
FDP
FREIE WÄHLER
Tierschutzpartei
PIRATEN
Die PARTEI
BüSo
ADPM
Blaue #TeamPetry
KPD
ÖDP
Die Humanisten
P D V
Gesundheitsforschung

259
30
30

131
21

3
8

16
7
5
2
0
0
1
0
1
0
0
3

50,1
5,8

5,8

25,3
4,1

0,6

1,5
3,1

1,4

1,0

0,4

0,0

0,0

0,2

0,0

0,2

0,0

0,0

0,6

Insgesamt 516 100 517 100



Landtagswahl 2019

Vorläufiges Ergebnis

Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Allg. Wahtbezirksergebnis Stand: 01.09.2019 19:38 Uhr

Allg. Wahlbezirk : 14626180002 - Grundschule "C.W.Arldt" OT Ruppersdorf

Wahlberechtigte:
Wähler:
ungültige Direktstimmen:
gültige Direktstimmen:
Wahlbeteiligung:

823
488

5
483

59,3%

ungültige Listenstimmen:
gültige Listenstimmen:

3
485

Listen-; Wahlvorschlagsträger

nr- l Direktstimmen i absolut

Wahlvorschlagsträger

Listenstimmen absolut %

1
2
3
4
5
6
7
8

10
n
12
13
14
15
16
17
18
19

CDU
DIE LINKE
SPD
AfD
GRÜNE

FDP
FREIE WÄHLER

164
35
14

195
27

13
35

34,0 CDU
7,2 DIE LINKE
2,9 SPD

40,4 AfD
5,6 GRÜNE

NPD
2,7 FDP
7,2 FREIE WÄHLER

Tierschutzpartei
PIRATEN
Die PARTEI
BüSo
ADPM
Blaue #TeamPetry
KPD
ÖDP
Die Humanisten
PDV
Gesundheitsforschung

155
32
14

202
21

1
17
18
12

1
4
1
3
2
0
0
0
0
2

32,0
6,6

2,9

41,6
4,3

0,2

3,5

3,7

2,5

0,2

0,8

0,2

0,6

0,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,4

Insgesamt 483 100 485 100



Landtagswahl 2019

Vorläufiges Ergebnis

Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Allg. Wahlbezirksergebnis Stand: 01.09.2019 19:03 Uhr

Allg. Wahlbezirk : 14626180003- Volkshaus Strahwalde (Bauernstube)

Wahlberechtigte:
Wähler:
ungültige Direktstimmen:
gültige Direktstimmen:
Wahlbeteiligung:

601
356

6
350

59,2%

ungültige Listenstimmen:
gültige Listenstimmen:

5
351

Listen-;

nr.

Wahlvorschlagsträger

Direktstimmen absolut

Wahlvorschlagsträger

% Listenstimmen absolut

1
2
3
4
5
6
7
8

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

CDU
DIE LINKE
SPD
AfD
GRÜNE

FDP
FREIE WÄHLER

133
27
18

115
22

8
27

38,0

7,7

5,1

32,9
6,3

2,3

7,7

CDU
DIE LINKE
SPD
AfD
GRÜNE
NPD
FDP
FREIE WÄHLER
Tierschutzpartei
PIRATEN
Die PARTEI
BüSo
ADPM
Blaue #TeamPetry
KPD
ÖDP
Die Humanisten
P D V
Gesundheitsforschung

132
24
14

106
21

5
11
17

5
0
4
1
0
1
0
2
0
2
6

37,6
6,8

4,0

30,2
6,0

1,4
3,1

4,8

1,4
0,0

1,1
0,3

0,0

0,3

0,0

0,6

0,0

0,6

1,7

Insgesamt 350 100 351 100



Landtagswahl 2019

Vorläufiges Ergebnis

Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Allg. Wahlbezirksergebnis Stand: 01.09.2019 19:13 Uhr

Allg. Wahlbezirk : 14626180004- "Alte Schule", OT Berthelsdorf

Wahlberechtigte:
Wähler:
ungültige Direktstimmen:
gültige Direktstimmen:
Wahlbeteiligung: 58

Listen-! Wahlvorschlagsträger

nr- ; Direktstimmen

1 CDU
2 DIE LINKE
3 SPD
4 AfD
5 GRÜNE
6
7 FDP
8 FREIE WÄHLER
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Insgesamt

absolut
l

162
46
14

183
17

23
23

468

813
475

7 ungültige Listenstimmen:
468 gültige Listenstimmen:
;,4%

Wahlvorschlagsträger

% Listenstimmen absolut

34,6 CDU
9,8 DIE LINKE
3,0 SPD

39,1 AfD
3,6 GRÜNE

NPD
4,9 FDP
4,9 FREIE WÄHLER

Tierschutzpartei
PIRATEN
Die PARTEI
BüSo
ADPM
Blaue #TeamPetry
KPD
ÖDP
Die Humanisten
P D V
Gesundheitsforschung

100

166
32
18

174
25

5
19
11
7
2
4
0
2
1
0
3
1
1
0

471

4
471

%

35,2
6,8

3,8

36,9
5,3

1,1

4,0

2,3

1,5

0,4

0,8

0,0

0,4

0,2

0,0

0,6

0,2

0,2

0,0

100



Landtagswahl 2019 Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Vorläufiges Ergebnis

Allg. Wahlbezirksergebnis Stand: 01.09.2019 18:48 Uhr

Allg. Wahlbezirk : 14626180005- Pließnitzschänke, OT Rennersdorf

Wahlberechtigte:
Wähler:
ungültige Direktstimmen:
gültige Direktstimmen:
Wahlbeteiligung:

422
286

4
282

67,8%

ungültige Listenstimmen:
gültige Listenstirnmen:

3
283

Listen-'

nr.

Wahlvorschlagsträger

Direktstimmen l absolut

Wahlvorschlagsträger

% Listenstimmen absolut %

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

CDU
DIE LINKE
SPD
AfD
GRÜNE

FDP
FREIE WÄHLER

101
24

9
116

8

10
14

35,8
8,5

3,2

41,1
2,8

3,5

5,0

CDU
DIE LINKE
SPD
AfD
GRÜNE
NPD
FDP
FREIE WÄHLER
Tierschutzpartei
PIRATEN
Die PARTEI
BüSo
ADPM
Blaue #TeamPetry
KPD
ÖDP
Die Humanisten
PDV
Gesundheitsforschung

96
18
10

106
12

4
14

9
3
2
4
0
3
0
1
0
0
1
0

33,9
6,4

3,5

37,5
4,2

1,4

4,9
3,2

1,1

0,7

1,4
0,0

1,1
0,0

0,4

0,0

0,0

0,4

0,0

Insgesamt 282 100 283 100



Landtagswahl 2019

Vorläufiges Ergebnis

Statistisches Landesamt des
Freistaates Sachsen

Allg. Wahlbezirksergebnis Stand: 01.09.2019 19:43 Uhr

Allg. Wahlbezirk : 14626180006 - "Alte Grundschule" Großhennersdorf

Wahlberechtigte:
Wähler:
ungültige Direktstimmen:
gültige Direktstimmen:
Wahlbeteiligung:

1119
506

4
502

45,2%

ungültige Listenstimmen:
gültige Listenstimmen:

2
504

Listen-

nr.

Wahlvorschlagsträger

Direktstimmen , absolut

Wahlvorschlagsträger

% Listenstimmen absolut

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

CDU
DIE LINKE
SPD
AfD
GRÜNE

FDP
FREIE WÄHLER

194
37
22

159
36

22
32

38,6
7,4

4,4

31,7
7,2

4,4
6,4

CDU
DIE LINKE
SPD
AfD
GRÜNE
NPD
FDP
FREIE WÄHLER
Tierschutzpartei
PIRATEN
Die PARTEI
BüSo
ADPM
Blaue #TeamPetry
KPD
ÖDP
Die Humanisten
P D V
Gesundheitsforschung

202
33
26

152
35

2
14
15

8
1

11
1
0
1
0
0
0
0
3

40,1
6,5

5,2

30,2
6,9

0,4

2,8

3,0

1,6
0,2

2,2

0,2

0,0

0,2

0,0

0,0

0,0

0,0
0,6

Insgesamt 502 100 504 100


